
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DETERMINAZIONE: COPIA

Determinazione n° 1145 del  29-07-2017

SERVIZIO V Centrale Unica di Committenza (CUC)

Oggetto: Procedura negoziata per appalto servizio di manutenzione quadriennale  impianti
elevatori su immobili di proprietà o in uso all'Ente.- Aggiudicazione

L’anno  duemiladiciassette, addì  ventinove del mese di luglio nella sede dell’Ente assume la
seguente determinazione:

Il Responsabile P.O.
F.to Stefano Puppola



UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

Oggetto
Capitolo

Anno
Rif.

          Si attesta che le somme soprariportate liquidate con il presente atto trovano copertura finanziaria nei Capitoli del
bilancio corrente sopradescritti, e che agli stessi sono già state attribuite in quanto facenti parte degli impegni assunti
con atti soprarichiamati e, per cui registrate nelle scritture contabili dell'Ente, ai numeri d'ordine indicati.

        Si attesta che le somme soprariportate impegnate con il presente atto trovano copertura finanziaria nei Capitoli del
bilancio corrente sopradescritti. Visto di regolarità contabile art.49, 153 e 5 Dlgs. 18/08/2000, n. 267 e art. 4 del
Regolamento Contabilità

Visto attestante la copertura finanziaria art. 5 del Regolamento di Contabilità dell'Unione dei Comuni Montani·
Amiata Grossetana, approvato con deliberazione del Consiglio del 10/04/2017, n. 7.

Disponibilità

IL DIRIGENTE RESPONSABILE RAGIONERIA

Importo
Numero
Impegno
Informatico

(ALBERTO BALOCCHI)

Data
Impegno
Informatico

Numero
Atto
Impegno

N. Data Ditta Importo Norma
Ufficio

Responsabile
Individuazione

Link
Progetto

Liquidazione

Data Atto
Impegno

        Il presente atto non comporta impegni di spesa.

L’atto non comporta impegno di spesa e pertanto non viene trasmesso al responsabile del servizio finanziario per
acquisire il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per tale motivo, l’atto stesso è
immediatamente perfetto ed efficacie.

Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33.
"AMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI/CORRISPETTIVI

            Il presente atto non rientra nella casistica di cui al precedente punto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Attesta altresì che i presenti impegni sono stati registrati nelle scritture dell'Ente ai numeri sopradescritti.·

L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA
U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA
Petrelli Brunati Antonella

Capitolo

 X

 X



POSIZIONE ORGANIZZATIVA V
"CUC –GARE- SICUREZZA-ASSICURAZIONI-IMMOBILI EX-C.M”
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PUPPOLA STEFANO

Premesso:

CHE questo Ente, nell’ambito dei servizi istituzionali e gestiti in forma associata, ha in uso, a vario
titolo immobili ove sono installati i seguenti impianti elevatori:
1 Ascensore presso la Sede in Arcidosso
2 Ascensore presso Nido d’Infanzia di  Arcidosso
3 Servoscala presso Nido d’Infanzia di Santa

Fiora
4 Montavivande presso Nido d’Infanzia di Santa

Fiora
5 Servoscala presso la Sede in Arcidosso
6 Piattaforma Nerucci

CHE con determinazione n. 901 del 13/06/2017, richiamata integralmente,  con cui, tra altro,
veniva determinato di:
- Di approvare il procedimento di scelta del contraente di cui al servizio sopra individuato con
importo presunto in 4 anni di € 16.560,00, mediante procedura negoziata di cui all’art. 36 c.2
lettera a) del D.Lgs 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, previa
indagine esplorativa del mercato per individuazione degli operatori economici;
- Di approvare per i rispettivi procedimenti a contrarre:
- Capitolato speciale;
- Condizioni generali di contratto;
- Schema di indagine esplorativa;
- Schema di manifestazione d'interesse;
dando atto che la lettera d’invito sarà redatta ed approvata con successivo atto;

CHE entro il termine di scadenza del 23/06/2017 pervenivano n. 5 manifestazioni d’interesse;

CHE non potendo procedere a nuovo affidamento entro la scadenza contrattuale, con
determinazione n. 1031 del 06/07/2017 si è provveduto a proroga tecnica del contratto attuale;

CHE veniva predisposta la seguente documentazione:
- Schema lettera d’invito;
- Modello dichiarazioni integrative D.Lgs. 56/2017
-  Modello Offerta tecnica B1-B2
-  Modello Offerta tecnica B2-B4
Dando atto che sarà utilizzato il modello DGUE

CHE l’importo presunto del servizio stimato per 4 anni (comprensivo di attività a canone ed extra
canone esclusa franchigia) è di €  16.560,00 al netto d’IVA (oltre eventuale proroga e/o esercizio
quinto d’obbligo)

CHE  previa lettera d'invito prot. 7855 del 10/07/2017 veniva dato avvio alla procedura telematica
su piattaforma Start con inizio giorno 10/07/2017 ore 13:00 e scadenza presentazione offerta fissata
per il giorno 25/07/2017 ore 17:00;



CHE venivano invitati i 5 operatori economici che avevano manifestato interesse:

1KONE S.P.A.
2S.A.G. SERVIZI ASCENSORI GROSSETO SRL
3C.M.S. CEAM MAREMMA SERVIZI S.R.L.
4Thyssenkrupp Elevator Italia S.p.A.
5Samerlift srl

CHE entro la scadenza sono pervenute le offerte elettroniche dei seguenti operatori economici:

S.A.G. SERVIZI ASCENSORI GROSSETO SRL
C.M.S. CEAM MAREMMA SERVIZI S.R.L.

CHE  l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 che, per le ipotesi di affidamenti con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è
affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto
del contratto;

CHE con determinazione n. 1127 del 27/07/2017 veniva nominata la commissione giudicatrice nel modo
seguente:
- Ing. Giorgio Ginanneschi Responsabile Servizio II dell'Ente -  Presidente;
- Istr.re Dir.vo Lazzeroni Maurizio –Tecnico dell'industria –dipendente dell'Ente –Componente;
- Geom. Guerrini Michela –Geometra –Utilizzata dall'Ente con contratto di
somministrazione–Componente;

- con funzioni di segretario verbalizzante   Geom. Stefano Puppola Responsabile del Servizio V e RUP ;

CHE il giorno 27/07/2017 alle ore 11:00 la Commissione giudicatrice, come sopra nominata procede alle
operazioni di gara:

esamina ed approva la documentazione amministrativa delle 2 Ditte concorrenti e le ammette alla–
fase dell'offerta tecnica;
procede all'apertura delle offerte tecniche che valutate conformi attribuisce i seguenti rispettivi–
punteggi che non comportano alcuna discrezionalità in quanto derivanti da calcolo analitico:

PUNTEGGIO TOTALE
C.M.S. CEAM MAREMMA SERVIZI S.R.L. Punti 70,00–
S.A.G. SERVIZI ASCENSORI GROSSETO SRL  Punti 24,90–

Procede all’apertura delle buste elettroniche contenenti le offerte economiche che risultano così–
formulate:
- C.M.S. CEAM MAREMMA SERVIZI S.R.L                                        Ribasso

19,16%
- S.A.G. SERVIZI ASCENSORI GROSSETO SRL           

Ribasso 27,00%
Il sistema Start elabora automaticamente la formula per il calcolo del punteggio–

dell’offerta economica ed attribuisce i seguenti punteggi:
 C.M.S. CEAM MAREMMA SERVIZI S.R.L Punti 19,92–
 S.A.G. SERVIZI ASCENSORI GROSSETO SRL  Punti 30,00–
Il punteggio complessivo attribuito ai concorrenti è quindi il seguente:–
C.M.S. CEAM MAREMMA SERVIZI S.R.L Punti 89,92–
S.A.G. SERVIZI ASCENSORI GROSSETO SRL  Punti 54,90–

Operazioni tutte dettagliate con verbale allegato e con il quale la Commissione giudicatrice,
a conclusione delle operazioni  designa quale aggiudicatario provvisorio il concorrente
C.M.S. CEAM MAREMMA SERVIZI S.R.L., con sede legale in GROSSETO (GR)



58100 VIA GIADA 19A, C.F. 00893240531, e P.I. 00893240531
Per il seguente importo:
Importo a ribasso:€ 13.260,00+
Ribasso 19,16% € 2.540,62 -
Sicurezza Duvri: € 100,00+

Totale€ 10.819,38

PREMESSO QUANTO SOPRA

VISTO il verbale delle operazioni di gara;

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere
gestionale che ricade nella competenza dirigenziale ai sensi del combinato disposto dalle seguenti norme:
Art. 107 del D.Lgs 267/2000, Art. 3comma 2 del D.Lgs n.°29/93 e successive modificazioni e integrazioni;
Art. 41 e 43 dello statuto ; Art. 3 del regolamento Ordinario Uffici ;

VISTA la Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 69 del 25/05/2017 ”MACROSTRUTTURA Organizzativa
della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 70 del 25/05/2017 “ORGANIGRAMMA FUNZIONALE
della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana (Microstruttura)”

VISTA la Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 74 del 05/06/2017 “FUNZIONIGRAMMA UNIONE DEI
COMUNI MONTANI AMAIATA GROSSETANA”;

VISTO il Decreto del Presidente n. 6 del 09/06/2017 “Attribuzione ai Responsabili dei Servizi, classificati
nella categoria "D" dei compiti e funzioni - Geom. Stefano Puppola”;

VISTO il Decreto del Presidente n. 17 del 26/06/2017 “Attribuzione ai responsabili dei servizi della
posizione organizzativa”;

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dall’Assemblea con delibera n. 68
del 22 novembre 1995 e successive modificazioni ed integrazioni.

VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetano approvato dai Consigli Comunali e
pubblicato nei termini di Legge sul BURT Parte Seconda n. 45 del 7 novembre 2012 - Supplemento n. 142.

P.Q.M.

D E T E R M I N A

che le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;1)

 di prendere atto ed approvare il verbale di gara  allegato al presente atto per formarne parte2)
integrante e sostanziale, con cui viene pronunciata l’aggiudicazione provvisoria;

 di aggiudicare in via definitiva il SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI3)
ELEVATORI PRESSO IMMOBILI DI PROPRIETA’O IN USO ALL’NIONE DEI COMUNI
MONTANI AMIATA GROSSETANA. CIG Z901EFD50A, a C.M.S. CEAM MAREMMA
SERVIZI S.R.L., con sede legale in GROSSETO (GR) 58100 VIA GIADA 19A, C.F.
00893240531, e P.I. 00893240531
Per il seguente importo:

Importo a ribasso:€ 13.260,00+
Ribasso 19,16% € 2.540,62-
Sicurezza Duvri: € 100,00+



Totale€ 10.819,38
Per attività a canone, dando atto che potranno essere contrattualizzate attività extra canone in caso di
necessità e secondo ribassi già offerti in sede di gara;

  Di dare atto che, ai sensi dell'art. 32 c. 7 del D.Lgs 50/2016, l'aggiudicazione diverrà4)
efficace, dopo l'acquisizione della documentazione attestante il possesso dei prescritti requisiti;

  Di pubblicare le ammissioni ai sensi dell�fart. 29 c.1 del D.lgs 50/2016;5)

  Di pubblicare sul sito istituzionale l'esito dell'aggiudicazione definitiva;6)

  Di effettuare le comunicazioni ai sensi e per gli effetti dell'Art. 76 c. 2 del D.lgs 50/2016;7)

IL DIRIGENTE /IL RESPONSABILE PO

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di determinazione nel testo sopra riportato.



Letto, approvato e sottoscritto
Il Responsabile P.O.
F.to Stefano Puppola

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Li 29-07-2017. Il Responsabile P.O.
F.to Stefano Puppola

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione
“Albo Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetani1,
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni
consecutivi dal 29-07-2017 al 13-08-2017 come misura di conoscenza collettiva.

Li 29-07-2017. IL RESPONSABILE P.O.
F.to Stefano Puppola

1 http://www.cm-amiata.gr.it


